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W dniu 30 października 2013 roku Narodowe
Centrum Badań i Rozwoju  podpisało porozumienie o współpracy z Bankiem Światowym.

- Celem porozumienia jest przeprowadzenie ewaluacji programów prowadzonych przez NCBR oraz
dalsze stymulowanie rozwoju innowacyjności w Polsce - powiedział Leszek Grabarczyk, z-ca
dyrektora Narodowego Centrum Badań i Rozwoju.

Jednym z podstawowych elementów umowy z Bankiem Światowym jest wypracowanie założeń do
oceny wpływu efektów, jakie współfinansowane przez Centrum projekty wywarły na rozwój
gospodarczy kraju. W celu dostarczenia wiarygodnych dowodów na temat skutków realizacji
programów, opracowana zostanie metodologia ewaluacji efektów interwencji publicznych oparta na
metodach kontrfaktycznych (na założeniach umożliwiających określenie efektu netto realizowanych
programów). Metody kontrfaktyczne są wyrazem nowego podejścia do ewaluacji programów,
wspierane i promowane m.in. przez Komisję Europejską.

- W ramach porozumienia o współpracy specjaliści z Banku Światowego, na podstawie swojego
doświadczenia zdobytego w różnych krajach, zaproponują nowe rozwiązania dotyczące
mechanizmów wspierania innowacyjności, tak aby wydatki publiczne na ten cel dawały jeszcze
lepsze efekty gospodarcze, szczególnie dzięki maksymalizacji komercjalizacji prac
badawczo-rozwojowych. Co więcej usługa obejmie także wsparcie techniczne podczas wdrażania
rekomendowanych zmian. Zależy nam, aby polscy przedsiębiorcy w przyszłej perspektywie
finansowej UE z Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój otrzymali wsparcie od NCBR na
najwyższym światowym poziomie - dodaje Grabarczyk.

W ramach podpisanej przez Centrum umowy opartej na mechanizmie RAS (Reimbursable Advisory
Services) eksperci ds. innowacji Banku Światowego dokonają w przyszłym roku ewaluacji trzech
programów Centrum - PBSu, Innotechu oraz GRAF-TECHu.

Źródło: www.ncbir.pl
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Wrodzona zakrzepowa plamica małopłytkowa
(cTTP)
Jest nadzieja dla chorych na jedną z najrzadszych chorób krwi.
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Serdeczność dla współpracowników
Zwiększa satysfakcję z pracy zespołowej i wzmacnia więzi.
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Ile science fiction, ile nauki w dyskusjach
bioetycznych?
Sprawdzili badacze UJ
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Czy niski poziom lipoproteiny zwiększa
ryzyko cukrzycy?
Polscy naukowcy zrobili krok w kierunku wyjaśnienia zagadki.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.

 
07-04-2025

Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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07-04-2025

W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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